

**Identifikation**

Kunde:	H&R Gastro AG Interlaken	
Artikelbezeichnung Kunde:	Rotweinessig H&R	
Artikelnummer Kunde:	2665	
Lieferant / Adresse	Nutrex, Division der Coop, Juraweg 5, CH-3292 Buswil	
Artikelbezeichnung Lieferant:	H&R Rotweinessig 4.5° 10L BIB	
Sachbezeichnung nach LKV:	Rotweinessig 4.5°	
EAN Code Verkaufseinheit:	20012008	
Artikelnummer Lieferant:		
Kontaktperson QM / E-Mail:	Marc-André Burkhalter	marc-andre.burkhalter@nutrex.ch
Kontaktperson Verkauf / E-Mail:	Sandra Schüepp	sandra.schueepp@nutrex.ch

**Zutaten**

Produkt:	Menge in %	Herkunftsland Rohware:	E-Nr.:
Rotweinessig	100 %	EU	

**Produktbeschreibung**

Herstellverfahren:	Fermentation, hergestellt in der Schweiz
Aussehen:	Rot, klar
Geruch:	Typisch nach Weinessig
Geschmack:	Typisch nach Rotweinessig
Konsistenz:	Flüssig
Weitere Angaben:	

**Verpackungsangaben / Codierung**

Gebinde:	10L Bag-in-Box	Aussenverpackung:	Karton
Palettierung:	1 Palette = 72 Karton		
Mit SSCC-Etikette Standard (ZF)		<input checked="" type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nein
Mit Etikette		<input checked="" type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nein
Mit Druck auf Etikette	<input checked="" type="checkbox"/> Lot.-Nr. <input type="checkbox"/> Chargen-Nr. <input checked="" type="checkbox"/> Kundename	<input checked="" type="checkbox"/> Artikelbezeichnung <input type="checkbox"/> Herstellungsdatum <input checked="" type="checkbox"/> MHD	<input checked="" type="checkbox"/> Gebinde-Grösse
"Mindestens haltbar bis:"	<input checked="" type="checkbox"/> DD.MM.JJJJ	<input type="checkbox"/> MM.JJJJ	

**Nährwertangaben**

		Nennwert:
Alkoholgehalt	Vol. %	<b>0.2</b>
Säuregehalt	g/lt.	<b>45</b>
pH-Wert		<b>2.6 – 3.0</b>
SO <sub>2</sub> Freie	Max. g/lt.	<b>0</b>
SO <sub>2</sub> Gesamte	Max. g/lt.	<b>7</b>

Kriterium:	Einheit/100ml	Nennwert:	2 Teelöffel (10ml)	
Energie	kJ	60	6	0%
Energie	kcal	14	1.4	0%
Eiweiss	g	0.1	0.01	0%
Kohlenhydrate	g	0.1	0.01	0%
Zucker	g	0.1	0.01	0%
Fett	g	0	0	0%
Natrium	g	0	0	0%
Salz	g	0	0	0%

**Allergene**

Zutaten	Enthält	Enthält nicht
Eier und Eierprodukte	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein
Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein
Hartschalenobst (Nüsse)	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein
Krebs- und Krustentiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein
Eiweiss	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein
Mandeln	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein
Milch sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein
Sellerie sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein
Senf sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein
Soja sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein
SO <sub>2</sub> (ab 10mg/KG oder mehr)	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein
Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein

**Lagerung / Haltbarkeit**

Lagerbedingungen:	Vor Sonnenlicht geschützt bei mind. 5° - max. 20° lagern
Haltbarkeit:	36 Monate

**Label** Konventionell Bio Knospe  mit Zusatz "Suisse" AndereLizenznehmer:  Hersteller  AndereLizenzgeber:  Bio-Suisse, Basel  AndereLizenzgeber:  bio.inspecta AG, Frick**Qualitätssicherung / HACCP / Rückverfolgbarkeit**Durchläuft der Rohstoff einen Metalldetektor?  Ja  NeinIst für die Herstellung des Rohstoffes ein HACCP-Konzept vorhanden?  Ja  NeinGibt es ein bekanntes Risiko in Hinsicht auf Fremd- und Inhaltsstoffe?  Ja  NeinIst ein Rückstellmuster am Lager vorhanden?  Ja  NeinDie Rückverfolgbarkeit des Rohstoffes ist gewährleistet anhand von:  Chargen-Code  Verbrauchsdatum**Zusatzinformationen**Enthält das Produkt Zutaten aus GVO? Wenn ja, welche:  Ja  NeinEnthält das Produkt Komponenten, die aus GVO Pflanzenmaterial hergestellt wurden? Wenn ja, welche:  Ja  NeinEnthält das Produkt Gluten?  Ja  NeinEnthält das Produkt Laktose?  Ja  NeinIst das Produkt für Veganer geeignet (Keine Zutaten tierischer Herkunft, kein Honig)?  Ja  NeinKoscher zertifiziert? (gemäss jüdischem Rech)  Ja  NeinHalal zertifiziert? (gemäss islamischem Recht)  Ja  NeinSandra Schüepf  
Kaufm. LeitungMarc-André Burkhalter  
Leiter Produktion

Ort, Datum

Busswil, 07.12.2012